ДУМА
МОШЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде
Мошенского муниципального округа Новгородской области

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области

24 ноября 2023 года

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации,  Федеральным законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»,  Федеральным  законом  от  8  ноября  2011  года  №257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в  Российской
Федерации»,

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  муниципальном  дорожном
фонде Мошенского муниципального округа Новгородской области.

2.  Признать  утратившим силу решение  думы Мошенского  муници-
пального района 24.12.2013 №330 «Об утверждении Положения о муници-
пальном дорожном фонде Мошенского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
4.Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 76
от 24 ноября 2023 года
с. Мошенское

2

гш

Утверждено
решением Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

от 24.11.2023 №76

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном дорожном фонде Мошенского муниципального округа

Новгородской области

  1.  Создание  муниципального  дорожного  фонда  Мошенского  му-
ниципального округа Новгородской области

Настоящее  Положение  о  муниципальном  дорожном  фонде
Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее - Положе-
ние) разработано в  соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  8  ноября  2011  №  257  –  ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в  Российской  Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Фе-
дерации»

2. Муниципальный дорожный фонд Мошенского муниципального
округа Новгородской области

Муниципальный дорожный  фонд Мошенского муниципального округа
Новгородской  области  -  часть  средств  бюджета  муниципального  округа,
подлежащая  использованию в целях финансового обеспечения дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения,  находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального
округа,  а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов.

3. Объем бюджетных ассигнований и источники формирования  до-
рожного фонда

3.1.Объем  бюджетных  ассигнований  муниципального  дорожного
фонда Мошенского муниципального округа Новгородской области утвержда-
ется  решением  Думы  Мошенского  муниципального  округа Новгородской
области о  бюджете  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской
области на очередной финансовый год и на плановый период в размере не
менее прогнозируемого объема:

3

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных)  двигателей,  производимые  на  территории  Российской  Федерации,
подлежащих  зачислению  в  местный  бюджет,  подлежащих  зачислению  в
бюджет Мошенского муниципального округа Новгородской области;

 2) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, на-
ходящихся в муниципальной собственности муниципального округа;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных
пожертвований,  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения;

4)  денежных средств,  поступающих в  бюджет  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгородской области от  уплаты неустоек  (штрафов,  пе-
ней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика,  взыскан-
ных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подряд-
чиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансиру-
емых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключе-
ния таких контрактов или иных договоров

5) денежных средств,  внесенных участником конкурса или аукциона,
проводимых  в  целях  заключения  муниципального  контракта,  финансиру-
емого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на
участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника кон-
курса  или  аукциона  от  заключения  такого  контракта  и  в  иных  случаях,
установленных законодательством Российской Федерации;

6)  поступлений в виде бюджетных кредитов из  областного бюджета
Новгородской области на строительство (реконструкцию), капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за ис-
ключением автомобильных дорог регионального и федерального значения);

7) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, при-
чиняемого  автомобильным  дорогам  местного  значения  тяжеловесными
транспортными средствами;

8) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движе-
ния тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

9) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом
субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений
от транспортного налога в местные бюджеты);

3.2.  Денежные средства дорожного фонда Мошенского муниципального
округа Новгородской области имеют целевое назначение и не подлежат рас-
ходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

4.Заключительные положения
4.1.  В течение финансового года объем бюджетных ассигнований му-

ниципального дорожного фонда Мошенского муниципального округа Новго-

4

родской области может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов
бюджетных  ассигнований,  указанных  в  пункте  3  настоящего  Положения,
путем  внесения  изменений  в  решение  Думы Мошенского  муниципального
округа Новгородской области о бюджете Мошенского муниципального округа
Новгородской области на очередной финансовый год и на плановый период.

4.2.  Бюджетные  ассигнования  муниципального  дорожного  фонда
Мошенского муниципального округа Новгородской области, не использован-
ные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области в очередном финансовом году.

5

Приложение
к Положению о муниципальном
дорожном фонде Мошенского

 муниципального округа
 Новгородской области

Форма

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда
за 20___год

Источники формирования и расходования
муниципального дорожного фонда

Остаток на
начало года

Доходы Кассовый
расход за
год

Остаток на
конец года

поступило
за год акци-
зов

поступило за
год субсидий

итого
доходов

Направления расходования средств муниципального дорожного
фонда

Наименование
мероприятия

Код целевой
статьи

Утверждено
бюджетной

 росписью с учетом
изменений

Исполне-
но

Причины
отклонений